МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТСТВО  ВОЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З
С//€?с/Ц & С / 6  Москва № ____________

Об изъятии для государственных нужд земельных участков под
реконструкцию и развитие аэропорта «Храброво»

(г. Калининград, Калининградская область)

В соответствии с главой VII. 1 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2009 № 1131 «О полномочиях
Федерального агентства воздушного транспорта по изъятию, предоставлению
земельных участков и резервированию земель», Положением о Федеральном
агентстве воздушного транспорта, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.07.2004 № 396, с учетом приказа Федерального
агентства воздушного транспорта от 23.01.2015 № 19 «Об утверждении проекта
планировки территории с проектом межевания в его составе второй очереди
реконструкции и развития аэропорта «Храброво», г. Калининград,
Калининградская область», на основании обращения ФГУП «Администрация
гражданских аэропортов (аэродромов)» от 19.06.2015 № 06033 прика з ыв аю:

1. Изъять для государственных нужд Российской Федерации следующие
земельные участки:

с кадастровым номером 39:03:040006:578, площадью 16865+/-45 кв. м,
расположенный по адресу: Калининградская обл., Гурьевский р-н, пос. Храброво,
аэропорт;

с кадастровым номером 39:03:040006:587, площадью 2063+/-16 кв. м,
расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок
находится примерно в 2000 м от ориентира по направлению на юго-восток.
Почтовый адрес ориентира: Калининградская обл., Гурьевский р-н, пос. Храброво;

с кадастровым номером 39:03:040006:798, площадью 13379+/-40 кв. м,
расположенный по адресу: Калининградская обл., Гурьевский р-н, пос. Храброво,
аэропорт;

с кадастровым номером 39:03:040006:799, площадью 1506+/-14 кв. м,
расположенный по адресу: Калининградская обл., Гурьевский р-н, пос. Храброво,
аэропорт.

2. Федеральному государственному унитарному предприятию
«Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» осуществить
мероприятия по выкупу в собственность Российской Федерации изымаемых для
государственных нужд земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего
приказа, в том числе выступать при заключении соглашения о выкупе земельных
участков от имени Российской Федерации стороной соглашения -  покупателем.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства воздушного транспорта К.А. Махова.

И.о. руководителя